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RAHMENDATEN
Bestand an Pkw Kl. M1 nach Alter

Bestand an Pkw Kl. M1
nach Altersklassen1)

Fußnoten:
1) Pkw nach dem Jahr der erstmaligen Zulassung. 
2) Rechenannahme: 40 Jahre

Quelle: STATISTIK AUSTRIA, Kfz-Bestand 

Jahr 
Erstzulassung Alter Stück

 Verteilung 
in % 

 Verteilung 
kumuliert 

Durchschnitts-
alter

2023  1 Jahr    216.719 4,18 4,18 1
2022  2 Jahre   202.876 3,91 8,09 2
2021  3 Jahre   232.208 4,48 12,57 3
2020  4 Jahre   245.698 4,74 17,31 4
2019  5 Jahre   325.260 6,27 23,58 5
2018  6 Jahre   337.808 6,52 30,10 6
2017  7 Jahre   349.076 6,73 36,83 7
2016  8 Jahre   322.223 6,21 43,04 8
2015  9 Jahre   292.098 5,63 48,68 9
2014  10 Jahre   272.787 5,26 53,94 10
2013  11 Jahre   270.308 5,21 59,15 11
2012  12 Jahre   270.745 5,22 64,37 12
2011  13 Jahre   265.979 5,13 69,50 13
2010  14 Jahre   222.509 4,29 73,80 14
2009  15 Jahre   201.635 3,89 77,68 15
2008  16 Jahre   168.073 3,24 80,93 16
2007  17 Jahre   149.929 2,89 83,82 17
2006  18 Jahre   128.489 2,48 86,30 18
2005  19 Jahre   107.966 2,08 88,38 19
2004  20 Jahre   91.882 1,77 90,15 20
2003  21 Jahre   76.161 1,47 91,62 21
2002  22 Jahre   57.606 1,11 92,73 22
2001  23 Jahre   47.857 0,92 93,65 23
2000  24 Jahre   40.637 0,78 94,44 24

bis 1998 25 Jahre 288.477 5,56 100,00 40 2)

 und älter    
5.185.006 100,0        

     durchschnittliche Fahrzeuglebensdauer 11,6

 per 31.12.2023 (insg.)


Tabelle1



		Jahr Erstzulassung		Alter		Stück		Verteilung in %		Verteilung kumuliert		Durchschnitts-alter				Hilfsspalte für Durchschnitts-alter





		2023		 1 Jahr    		216,719		4.18		4.18		1				216,719

		2022		 2 Jahre   		202,876		3.91		8.09		2				405,752

		2021		 3 Jahre   		232,208		4.48		12.57		3				696,624

		2020		 4 Jahre   		245,698		4.74		17.31		4				982,792

		2019		 5 Jahre   		325,260		6.27		23.58		5				1,626,300

		2018		 6 Jahre   		337,808		6.52		30.10		6				2,026,848

		2017		 7 Jahre   		349,076		6.73		36.83		7				2,443,532

		2016		 8 Jahre   		322,223		6.21		43.04		8				2,577,784

		2015		 9 Jahre   		292,098		5.63		48.68		9				2,628,882

		2014		 10 Jahre   		272,787		5.26		53.94		10				2,727,870

		2013		 11 Jahre   		270,308		5.21		59.15		11				2,973,388

		2012		 12 Jahre   		270,745		5.22		64.37		12				3,248,940

		2011		 13 Jahre   		265,979		5.13		69.50		13				3,457,727

		2010		 14 Jahre   		222,509		4.29		73.80		14				3,115,126

		2009		 15 Jahre   		201,635		3.89		77.68		15				3,024,525

		2008		 16 Jahre   		168,073		3.24		80.93		16				2,689,168

		2007		 17 Jahre   		149,929		2.89		83.82		17				2,548,793

		2006		 18 Jahre   		128,489		2.48		86.30		18				2,312,802

		2005		 19 Jahre   		107,966		2.08		88.38		19				2,051,354

		2004		 20 Jahre   		91,882		1.77		90.15		20				1,837,640

		2003		 21 Jahre   		76,161		1.47		91.62		21				1,599,381

		2002		 22 Jahre   		57,606		1.11		92.73		22				1,267,332

		2001		 23 Jahre   		47,857		0.92		93.65		23				1,100,711

		2000		 24 Jahre   		40,637		0.78		94.44		24				975,288

		bis 1998		25 Jahre		288,477		5.56		100.00		40		2)		11,539,080

				 und älter    

		 per 31.12.2023 (insg.)				5,185,006		100.0								60,074,358



		     durchschnittliche Fahrzeuglebensdauer 										11.6






	5.4

